



رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و اوگاندا تشریح کرد: جزئیات موافقتنامه های تهران ایران و آفریقا



وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد

## دستور رئیس جمهور برای حمایت از صنایع بورسی



نکته

### حمایت دولت سیزدهم از بورس؛ عقلانی و غیرهیجانی

این روزها مصادف با سومین سالگرد شروع ریزش بزرگ در مردادماه ۱۳۹۹ است. ریزشی که به گفته بسیاری از کارشناسان و ناظرین بازار سهام ایران ناشی از سوءمدیریت غلط و هدایت نادرست سرمایه های خرد مردم در دولت دوازدهم بود.

اقدامات اشتباهی که در آن سالها بر نهاد بازار سرمایه تأثیرات منفی بسیار زیادی گذاشت و سبب شد اعتماد افراد به بازار از بین برود. اما با شروع به کار دولت جدید، مدیران اقتصادی دولت بازگرداندن اعتماد مردم به بازار و تقویت پایه های این نهاد شفاف ساز را در دستور کار خود قرار دادند.

در این دولت، مدیران با پرهیز از هیجانات سعی کردند ریشه های بازار را تقویت کنند و خشت های فروریخته را محکم تر از قبل در جای خود قرار دهند.

بنابراین در این سالها دیگر شاهد رفتار اشتباه در مواجهه با چالش های بازار نبودیم و هر اقدام حمایتی نیز در راستای افزایش کارایی بازار به انجام رسید نه تأثیرگذاری در روندهای کوتاه مدت معاملات. براین اساس اگر رفتار دولت سیزدهم را در مواجهه با بازار بررسی کنیم مشاهده خواهیم کرد که مدیران ذی ربط حمایت های خود را طوری برنامه ریزی کرده اند که معاملات سهام در ریل اصلی اش قرارگیرد و رفتار غیرمنطقی از معاملات سهام حذف شود. همچنین این حمایت ها همواره برای کنترل هیجانات در بازار مؤثر بوده که باعث شده در سهامداران این اطمینان ایجاد شود که ناظران بازار برای کنترل شرایط، توانایی کافی دارند.

در همین راستا روز دوشنبه سخنگوی اقتصادی دولت اعلام کرد رئیس جمهور از وزرای نفت، نیرو و سایر وزارتخانه ها خواست که در ایام آتی از هر سیاستی که منجر به بی اعتمادی و افزایش قیمت نهاده های تولیدی و صنایعی بزرگ می شود، پرهیزند.

سید ابراهیم رئیسی در آخرین جلسه هیأت دولت، وزیر امور اقتصادی و دارایی را مکلف به اطلاع رسانی اقدامات و برنامه های دولت در راستای تقویت ثبات و رونق بورس اوراق بهادار برای مردم و بخصوص سهامداران خرد کرد.

اقداماتی که در آن خط مشی منطقی و درست دولت برای حمایت از بازار مشخص است و در آینده می تواند بازار کارا و عقلایی را در اقتصاد ایران پایه ریزی کند.



در ۲ سال گذشته دولت رئیسی بیش از ۲۷۰ هزار میلیارد تومان اوراق بدهی فروخته شده توسط دولت گذشته را تسویه کرده است

## بزرگ ترین تسویه بدهی تاریخ ایران

بدهی ایجاد شده توسط دولت روحانی در تاریخ ایران بی سابقه بود و فقط در حوزه اوراق مالی دولت رئیسی مجبور به تسویه بیش از ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی دولت روحانی است

«ایران اقتصادی» از بلاتکلیفی خریداران خودرو از مونتاژکاران گزارش می دهد

## سردرگمی مشتریان سکوت شورای رقابت اجحاف مونتاژکاران

شورای رقابت، فضایی در صنعت خودروسازی ایجاد کرده که مردم به واسطه تصمیم و سیاست های این مجموعه، متضرر شوند. در حالی که شورای رقابت می توانست انحصارزدایی و فضای رقابتی در بازار خودرو ایجاد کند، اما اکنون شرایطی را برای خریداران خودرو رقم زده که تعداد زیادی از خریداران خودرو بلاتکلیف شده اند و نمی دانند که در آینده شرکت های خودروساز چه سیاستی را در برابر مشتریان خود در پیش خواهند گرفت. شورای رقابت از زمانی که تن به خواسته خودروسازان بخش خصوصی داد و با افزایش دوباره قیمت خودروهای مونتاژی موافقت کرد، ناسازگاری خودروسازان بخش خصوصی با مردم آغاز شد و اکنون هیچ سازمانی در برابر خواسته بحق مردم پاسخگو نیست.



## ۲۶۴ پروژه تولید بار اول در شرکت ملی نفت ایران شناسایی شد

وزارت نفت رتبه نخست را در تولید بار اول میان همه دستگاه های اجرایی داشته و تعداد شرکت های دانش بنیان فعال از ۱۵۰ شرکت به ۵۰۰ شرکت در دولت سیزدهم رسید

بر اساس آماري که سازندگان داخلی ارائه دادند از نظر تعداد ۸۵ درصد از کالاهای تولیدی مورد نیاز صنعت نفت از ظرفیت داخلی استفاده شده است. واقعیت این است که تجهیزات پرشماری در بخش بالادستی و پایین دستی ساخته شده که با توجه به اینکه فعالیت های اکتشافی نفت و گاز در ایران به لایه های عمیق تر رسیده، نیازمند تجهیزات ویژه ای است که در این مورد، تاج سرچاهی نفتی با فشار ۱۵ هزار پی اس آی توسط یک شرکت ایرانی ساخته شده و رشته های درون چاهی با فشار بالا نیز علاوه بر ساخت در داخل در میدان های سپهر و جفیر مورد استفاده قرار گرفته است.

